
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 
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Số:             /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Krông Pắc, ngày      tháng       năm 2024 

  

KẾ HOẠCH 

Về việc triển khai mô hình đối thoại “Sống trong lòng dân” của  

UBND huyện Krông Pắc lần thứ 2 

 
 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Giúp lãnh đạo huyện nắm được những suy nghĩ, nhận thức của người dân 

đối với các quyết sách của chính quyền; kịp thời giải quyết những bức xúc trong 

nhân dân và định hướng đúng cho người dân, tạo sự đồng thuận cao trong việc 

triển khai thực hiện các mục tiêu, chương trình phát triển của địa phương mà còn 

tiếp nhận sự phản hồi của nhân dân về tinh thần, thái độ thực thi công vụ của cán 

bộ, công chức để có sự điều chỉnh phù hợp, đáp ứng được yêu cầu, nguyện vọng 

chính đáng của nhân dân. 

- Vận động các cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp mạnh thường quân hỗ trợ 

trao tặng quà và đồng hành chăm sóc các cá nhân có hoàn cảnh khó khăn. 

2. Yêu cầu 

- Nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị trong quá trình 

triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao; tham gia giải quyết dứt điểm các 

kiến nghị, đề xuất của nhân dân; đánh giá sự hài lòng về sự phục vụ của cơ quan 

hành chính Nhà nước trên địa bàn huyện. 

- UBND huyện là cầu nối, kết nối các cá nhân, tổ chức và doanh nghiệp 

tiếp cận với các cá nhân, gia đình có hoàn cảnh khó khăn để góp phần ổn định an 

sinh xã hội trên địa bàn huyện.  

 II. NỘI DUNG 

1. Thời gian và Địa điểm. 

- Thời gian: 1 buổi (Dự kiến ngày: 31/7/2024). 

- Địa điểm: Hội trường UBND xã Vụ Bổn. 

2. Thành phần tham dự: 

- Mời Sở Nội vụ; 

- Mời đại diện Thường trực Huyện ủy; 
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- Mời đại diện Thường trực HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện. 

- Trưởng các phòng, ban, đơn vị chuyên môn. 

- Cán bộ, công chức cấp xã Vụ Bổn. 

- Người dân, doanh, nghiệp, tổ chức, cá nhân: 250 người. 

- Các nhà tài trợ, hảo tâm. 

3. Nội dung 

- Báo cáo kết quả đối thoại sống trong lòng dân lần 1 tại xã Ea Phê. 

- Đối thoại liên quan đến công tác quản lý nhà nước trên địa bàn huyện 

thuộc thẩm quyền xử lý của UBND huyện Krông Pắc. 

- Trao tặng quà cho các khách mời, các đối tượng có hoàn cảnh khó khăn 

với số lượng như sau: 

+ 2 căn nhà cho 2 gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn. 

+ 5 hệ thống Wifi miễn phí cho 5 nhà sinh hoạt cộng đồng. 

+ 250 phần quà cho học sinh (gồm 250 cặp học sinh, 2500 vở học sinh, 

250 hộp bút). 

+ 100 phần quà cho cá nhân gia đình có hoàn cảnh khó khăn (gồm lương 

thực, bánh kẹo). 

+ 20 xe đạp cho học sinh cấp 1, cấp 2. 

+ 10 xuất cho chương trình “Trao yêu thương – Nhận hạnh phúc” trị giá 

500.000đ/1 tháng/1 cá nhân. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng HĐND và UBND huyện: 

- Báo cáo kết quả thực hiện mô hình “ Sống trong lòng dân” lần thứ 1. 

- Tham mưu văn bản chỉ đạo Thông báo lịch làm việc, địa điểm cho các 

phòng ban, đơn vị chuyên môn sắp xếp công việc và chỉ đạo UBND xã chuẩn bị 

các điều kiện cơ sở vật chất đảm bảo cho buổi đối thoại. 

- Bố trí phương tiện cho lãnh đạo UBND huyện và thành viên UBND tham 

dự đối thoại “Sống trong lòng dân”. 

- Tổng hợp ghi biên bản, các ý kiến, kiến nghị. Sau khi kết thúc buổi đối 

thoại tham mưu văn bản chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện các nội 

dung chỉ đạo. 
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- Chịu trách nhiệm đôn đốc, theo dõi kết quả thực hiện và báo cáo kết quả 

tại cuộc họp giao ban tháng của UBND huyện. 

2. Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao và phòng Văn hóa – 

Thông tin 

- Phối hợp với UBND xã chuẩn bị âm thanh đảm bảo phục vụ cho buổi đối 

thoại. 

- Tham dự Hội nghị, cử phóng viên quay và đưa tin. 

3. Phòng Nội vụ 

- Chủ trì xây dựng kế hoạch triển khai mô hình đối thoại “Sống trong lòng 

dân” lần 2 của UBND huyện Krông Pắc; trên cơ sở báo cáo của Văn phòng 

HĐND và UBND huyện, theo dõi kết quả thực hiện và hằng năm đánh giá hiệu 

quả mô hình làm cơ sở báo cáo về công tác cải cách hành chính. 

- Đối với kinh phí, giao phòng Nội vụ sử dụng nguồn kinh phí chi cho hoạt 

động Cải cách hành chính 

4. Công an huyện 

- Chỉ đạo, hướng dẫn lực lượng công an xã xây dựng kế hoạch đảm bảo an 

ninh trật tự trong thời gian diễn ra đối thoại “Sống trong lòng dân” trên địa bàn 

xã. 

- Theo dõi nắm bắt tình hình trước, trong và sau khi tổ chức đối thoại. 

 5. Các phòng, ban, đơn vị chuyên môn 

 - Thủ trưởng, người đứng đầu các cơ quan đơn vị trực tiếp tham gia đối 

thoại “Sống trong lòng dân”. Không cử hoặc ủy quyền cho cấp phó tham gia. 

 - Kết thúc buổi đối thoại, căn cứ văn bản chỉ đạo của UBND huyện tham 

mưu giải quyết các nội dung thuộc chức năng nhiệm vụ trong 30 ngày, báo cáo 

kết quả về UBND huyện (Qua Văn phòng HĐND và UBND huyện theo dõi, tổng 

hợp). 

 6. Hội Chữ Thập đỏ 

 - Tiếp nhận quà, các nguồn hỗ trợ từ các cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp để 

trao tặng tại buổi đối thoại. 

 - Điều phối trao tặng quà tại buổi đối thoại. 

 - Chuẩn bị biểu trưng, hoa để trao tặng tại Hội nghị. Thư cảm ơn nhà Tài 

Trợ. 

  7. UBND xã Vụ Bổn. 
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 - Làm công tác tổ chức tại chương trình Hội nghị. 

 - Phối hợp với các phòng, ban, đơn vị chuyên môn chuẩn bị các điều kiện 

cơ sở vật chất để tổ chức đối thoại “Sống trong lòng dân”. 

 - Tổng hợp danh sách người dân, doanh nghiệp, tổ chức cá đăng ký tham 

gia đối thoại “Sống trong lòng dân”. Thông báo thời gian tổ chức đối thoại, hướng 

dẫn người dân ổn định tổ chức trước khi tổ chức đối thoại.  

 - Chỉ đạo lực lượng công an xã, Quân sự, dân quân tự vệ đảm bảo an ninh 

trật tự, hướng dẫn người dân trước, trong và sau khi tổ chức đối thoại. 

 - Chịu trách nhiệm trang trí khánh tiết, ma két, bố trí nơi tổ chức Hội nghị.

 - Rà soát, tổng hợp danh sách các đối tượng được nhận quà hoàn thành 

xong trước 20/7/2024. 

 - Phối hợp với Hội chữ thập đỏ xây dựng chương trình tổ chức, kịch bản 

trao tặng quà cho các đối tượng. 

Trong quá trình tổ chức thực hiện Kế hoạch này, nếu gặp khó khăn, vướng 

mắc, Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn phản 

ánh về Phòng Nội vụ để tổng hợp, báo cáo UBND huyện xem xét chỉ đạo./. 

Nơi nhận:  

- UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ;  

- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Các phòng, ban, đơn vị chuyên môn thuộc huyện; 

- Trang thông tin điện tử; 

- Lưu: VT, NV. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Ngô Thị Minh Trinh 
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